

Universidad de la República – Inciso 026
Oficinas Centrales – Unidad Ejecutora 01
División Suministros y Servicios
Avda. 18 de Julio 1968 – Planta baja - Fax 2409.18.61
Teléfonos: 2400.90.16 - 2408.49.04

LICITACIÓN ABREVIADA N° 5-2023
APERTURA ELECTRÓNICA:
28 de marzo. Hora 10.-

Suministro y montaje de mesadas de acero inoxidable para el edificio de Bioterio

RESPUESTAS A CONSULTAS RECIBIDAS

CONSULTA 1

En referencia a la planilla "Rubrado con ítems", de presentación obligatoria , tenemos varias dudas en cuanto a la forma de ingresar los datos : Las mesadas de acero inoxidable las vamos a facturar por industria y comercio en ese caso no sería necesario ingresar monto imponible, como deberíamos hacer con estas columnas ?

Por otro lado, lo que sí podríamos llegar a ingresar por construcción es la instalación sanitaria, pero en la planilla ,este rubrado (capítulo 3) aparece debajo del subtotal incluyendo aportes y monto imponible.

Respuesta

Para el caso de los rubros que no sea necesario ingresar Monto Imponible esas columnas deben ir en cero.

El capítulo 3 es parte de un Rubrado Complementario por eso aparece por debajo del Rubrado básico. En ese caso es lo mismo, si corresponde ingresar Monto imponible debe ser ingresado en la columna correspondiente al rubro.

CONSULTA 1

En el archivo excel llamado "rubrado con items" capítulo 2, debemos llenar todo? me refiero a 10% imprevistos y extraordinarios, MI obra Prevista y demás

Respuesta

Se debe completar toda la información del Rubrado, incluidos los imprevistos. En el caso de no corresponder Monto imponible esas columnas deben ir en cero